
 

                     

ΑΔΑ: ΒΛ4ΣΧ-ΨΓΕ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 

ΚΑΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

 

Αθήνα,  22  Ιουλίου 2013     

 Α.Π.: ΔΙΔΚ/Φ.38/4/5781 

 

 

Ταχ. Δ/νση : Βασ. Σοφίας 15, 106 74 Αθήνα. 

Πληροφορίες : Βίκυ Λυγνού 

Τηλέφωνο      : 213-131-3263  

Fax                          : 213-131-3427 

E-mail                     : vicky.lignou@ydmed.gov.gr 

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/27565/24-01-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΙ6Χ-Γ1Ε) ΚΥΑ 

«Συγκρότηση και Ορισμός Μελών του Τριμελούς Συμβουλίου του άρθρου 5 του 

ν.4024/2011».  

Κ Ο Ι Ν Η  Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α) του άρθρου 5 του ν.4024/2011 (Α’ 226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-

βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 

πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», 

β) των υποπαραγράφων Ζ.1 και Ζ.2  της παραγράφου Ζ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 

(Α΄ 222) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής …. 2013-2016», 

γ) των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

2. Την αριθ. ΔΙΔΑΔ-ΔΙΠΙΔΔ/οικ.31164/28-12-2012 (Β’ 3464) Κ.Υ.Α. «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 

συγκρότησης και λειτουργίας τριμελούς Συμβουλίου, κατά το άρθρο 5 του ν. 4024/2011». 

3. Την αριθ. ΔΙΔΑΔ-ΔΙΠΙΔΔ/οικ.559/08-01-2013 (Β’ 7) υπουργική απόφαση «Ρύθμιση ειδικότερων 

θεμάτων διαδικασίας και κριτηρίων κινητικότητας υπαλλήλων κατά το άρθρο πρώτο, παρ. Ζ 

(υποπαρ. Ζ.1 και Ζ.2) του ν. 4093/2012». 

4. Την αριθ. ΔΙΔΑΔ-ΔΙΠΙΔΔ/οικ.560/08-01-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΦΣΧ-8ΔΝ) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Κινητικότητα υπαλλήλων σε 

διαθεσιμότητα».  

5. Την αριθ. ΔΙΠΙΔΔ/Β.1.1/1/οικ.5724/25-02-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΤΩΧ-Ε07) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Οδηγίες για την κινητικότητα των 

υπαλλήλων σε διαθεσιμότητα». 

mailto:vicky.lignou@ydmed.gov.gr


 

6. Την αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/27565/24-01-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΙ6Χ-Γ1Ε) κοινή υπουργική απόφαση 

«Συγκρότηση και Ορισμός Μελών του Τριμελούς Συμβουλίου του άρθρου 5 του ν.4024/2011». 

7. Το γεγονός ότι  η Ευτυχία Δημητρίου αποσπάσθηκε στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 

και τοποθετήθηκε Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

αυτού, σύμφωνα με την αριθ. Φ.908/69548/Η/22-05-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΖΘ9-ΕΙΨ) υπουργική απόφαση. 

8. Την από 26-02-2013 αίτηση αντικατάστασης της αναπληρώτριας Γραμματέας Έλλης Σιμάτου. 

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Α. Τροποποιούμε το υπό Α.2. στοιχείο της αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/27565/24-01-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΙ6Χ-Γ1Ε) 

απόφασης, ως εξής: 

 

«2. Ιωάννης Σπηλιωτόπουλος, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

Κατάστασης Προσωπικού του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης, Μέλος, σε αντικατάσταση της Ευτυχίας Δημητρίου, με αναπληρωτή τον 

Νικόλαο Μιχαλόπουλο, Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής 

Οργάνωσης και Διαδικασιών του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης.». 

 

Β. Αντικαθιστούμε την παράγραφο Γ. της αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/27565/24-01-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΙ6Χ-Γ1Ε) 

απόφασης, ως εξής:  

 

«Γ. Γραμματέας του Τριμελούς Συμβουλίου ορίζεται ο Παντελής Ταγκαλάκης, υπάλληλος με 

βαθμό Γ’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, Προϊστάμενος του Τμήματος Τεκμηρίωσης 

και Καλύτερων Πρακτικών της Διεύθυνσης Ποιότητας και Αποδοτικότητας του Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με αναπληρώτρια την 

Κωνσταντίνα Καζάκου, υπάλληλο με βαθμό Δ’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, 

Προϊσταμένη του Τμήματος Συνθηκών Εργασίας και Παραγωγικότητας της Διεύθυνσης 

Απλούστευσης Διαδικασιών και Παραγωγικότητας του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης,  σε αντικατάσταση της Έλλης Σιμάτου.». 

 

Κατά τα λοιπά, ισχύει η αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/27565/24-01-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΙ6Χ-Γ1Ε) απόφαση. 

 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ 

                            

                 

 

 

                                               

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο Προϊστάμενος του Τμήματος της 

Γραμματείας 

Του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης 

κ.α.α. Ελένη Σαρρή 



 

 

Κοινοποίηση: 

1. κ. Ιωάννη Βασιλόπουλο, Πρόεδρο της Επιτροπής, Σύμβουλο του Α.Σ.Ε.Π. 

2. Υπουργείο Οικονομικών, Γραφείο Υπουργού. 

3. κ. Ιωάννη Σπηλιωτόπουλο, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Κατάστασης 

Προσωπικού του Υ.ΔΙΜ.Η.Δ. 

4. κ. Παντελή Ταγκαλάκη, Γραμματέα της Επιτροπής (με την παράκληση να ενημερώσει τα Μέλη). 

5. κ. Κωνσταντίνα Καζάκου. 

6. κ. Έλλη Σιμάτου. 

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού  

2. Γραφείο Υφυπουργού 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  

4. Διεύθυνση Διοικητικού – ΤΜ.Ο.Α.Δ.Π. (για ενημέρωση Β/Δ και Π/Μ υπαλλήλων). 

5. webupload@ydmed.gov.gr, για ανάρτηση στο site του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ., στη διαδρομή «Συλλογικά 

Όργανα». 

mailto:webupload@ydmed.gov.gr

		2013-07-22T15:07:22+0300




